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Unsere Produkte zu Ostern sind in unserem Klosterhofladen und in allen 
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Osterbrote  
Osterbrot mit Früchten 
saftig, locker, mit 17% Fruchtanteil- 
Zutaten: Weizenmehl 550, Sultaninen, Pflanzenmargarine, Wasser, Vollei, 
Rohrohrzucker,  
Hefe (gvo- frei), Überseerum, Zitronat, Orangeat, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Zitrone, Vanille. 
Allergikerhinweis Frei von: Milch und Milchprodukten, Haselnüssen 

 

 

Osterbrot  -Dinkelvollkorn-  mit Früchten 
Zutaten: Dinkelvollkornmehl, Sultaninen, Pflanzenmargarine, Wasser, Vollei, 
Agavendicksaft,  
Hefe (gvo- frei), Überseerum, Zitronat, Orangeat, Bickelbacher Natursteinsalz, 
Zitrone, Vanille. 
Allergikerhinweis Frei von: Milch und Milchprodukten, Haselnüssen 

 

 

Pinza, italienisches Osterbrot ohne Früchte 
-enthält 15% Vollei, locker, leicht mit 50% Weizenvollkornmehl 
(Wirbelmehl) auf Mehlanteil- 
Zutaten: Weizenmehl 550, Weizenvollkornmehl, Vollei, Pflanzenmargarine, 
Wasser, Rohrohrzucker,  
Hefe (gvo- frei), Zitrone, Vanille, Bickelbacher Natursteinsalz. 
Allergikerhinweis Frei von: Milch und Milchprodukten, Haselnüssen 

 

 

 

Osterfladen  -Weizenvollkorn-  pikant 
-100% Weizenvollkornmehl (Wirbelmehl) auf Mehlanteil, 3% 
feine Biolandbutter, Schwarzkümmel- 
Zutaten: Weizenvollkornmehl, Wasser, Biolandbutter, Hefe (gvo- frei), 
Bickelbacher Natursteinsalz, Schwarzkümmel, Vollei. 
Allergikerhinweis Frei von: Haselnüssen 

 

 
Eine gesegnete Fastenzeit wünscht Ihnen  
 
Ihr Frater Bonifatius Holzmann OSB  Bäckermeister, Betriebsleiter Klosterbäckerei 

Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau. Unsere Backwaren sind in 

 
- Qualität mit Getreide unseres Klostergutes Staudenhof gebacken. 
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Feingebäck   
Nougatosterhase 
-feines Dauergebäck aus 100% Dinkelvollkornmehl mit 
Nougatfüllung und Schokoladenüberzug- 
Zutaten: Mürbteig: Dinkelvollkornmehl, Rohrohrzucker, Butter, 
Pflanzenmargarine, Vollei, Bickelbacher Natursteinsalz, Zitrone, Vanille 
Füllung: Nussnougat, Deko: Fettglasur zartbitter, Kuvertüre weiß. 
Allergikerhinweis Frei von: Weizenanteilen 
 

 

Osterhase „Mohna“  
-Mohna ist aus 100% Weizenvollkornmehl (Wirbelmehl) 
gebacken, gefüllt mit 25% Mohnfüllung und verziert mit 
Mandelblättchen- 
Zutaten: Teig: Weizenvollkornmehl, Pflanzenmargarine, Wasser, Vollei, Hefe 
(gvo-frei), Agavendicksaft, Zitrone, Vanille, Bickelbacher Natursteinsalz 
Füllung: Mohnmix (Mohn, Puderzucker, Vollmilchpulver, Maisstärke, 
Semmelbrösel, getrocknete Äpfel, Vanille), Vollei, Wasser. 
 Allergikerhinweis Frei von: Haselnüssen 
 

 

 

Osterhase „Nussi“  
-Nussi ist aus 100% Weizenvollkornmehl (Wirbelmehl) gebacken, 
gefüllt mit 23% Nussfüllung und mit Haselnüssen gehackt 
verziert- 
Zutaten: Teig: Weizenvollkornmehl, Pflanzenmargarine, Wasser, Vollei, Hefe 
(gvo-frei), Agavendicksaft, Zitrone, Vanille, Bickelbacher Natursteinsalz 
Füllung: Nussmix (Rohrohrzucker, Haselnüsse, Lupinenschrot, Maisstärke, 
Molkepulver, Vollmilchpulver, Lupinenmehl, Kakao, getrocknete Äpfel, Zimt, 
Meersalz, Vanille), Vollei, Wasser. 

 
Osterhase „Quarx“  
Quarx ist aus 100% Dinkelvollkornmehl (Wirbelmehl) gebacken, 
gefüllt mit 28% Quarkfüllung und mit Schokoplättchen verziert- 
Zutaten: Teig: Dinkelvollkornmehl, Pflanzenmargarine, Wasser, Vollei, Hefe (gvo-
frei), Agavendicksaft, Zitrone, Vanille, Bickelbacher Natursteinsalz 
Füllung: Quark, Quarkmix (Rohrohrzucker, Maisstärke, Molkepulver, 
Vollmilchpulver, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl), Vollei. 
Allergikerhinweis Frei von: Haselnüssen, Weizenanteilen  

 
Eine gesegnete Fastenzeit wünscht Ihnen  
 
Ihr Frater Bonifatius Holzmann OSB  Bäckermeister, Betriebsleiter Klosterbäckerei 

Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau. Unsere Backwaren sind in 

 
- Qualität mit Getreide unseres Klostergutes Staudenhof gebacken. 

 
 


